
CONSILIUL JUDETEAN TULCEA
R.A. ADMINISTRAŢIA ZONEI LIBERE SULINA

Sediu social: Strada I , nr. 202, 825400, Sulina, jud.Tulcea, Romania
C.I.F. RO 3053425, Nr. O.R.C. Tulcea J 36/678/1993,

Nr. Operator date personale 1282/2004

SULINA - Telefon 0787710631 Fax 0240/ 543 650
E- mail: office@azlsulina.ro http://www.azlsulina.ro

DECIZIE Nr. 1079/ 18.03.2025
privind anularea procedurii de licitatie publica, anuntata la data de 20.02.2025, conform Anunt licitatie

nr.650/17.02.2025, organizata in vederea concesionarii a trei bunuri imobile (zone/loturi de teren),
amplasate in Portul Zonei Libere Sulina

Subsemnatul, DRAGOȘ IONIȚĂ, Director General, reprezentant legal al R.A. Administrația Zonei Libere
Sulina, cu sediul în or. Sulina, str. I, nr. 202, jud. Tulcea, tel./fac 0256 493936 / 490705, C.U.I. nr. RO 3053425,
J36 /678/1993; în baza atribuţiilor acordate prin Hotararea Consiliului de Administratie al A.Z.L.Sulina
nr.603/13.01.2023 si aprobata prin HCJ Tulcea nr.13/28.01.2023 si prin Contractul de Mandat nr.135/13.01.2023;

Avand in vedere anuntul de licitatie nr.650/17.02.2025, avand ca obiect concesionarea a trei bunuri
imobile (zone/loturi de teren), amplasate in Portul Zonei Libere Sulina, precum si faptul ca in prima etapa a
acestei proceduri, pana la termenul limita stabilit - data de 14.03.2025, ora 16.00, a fost depusa o singura
solicitare de participare/scrisoare de manifestare a interesului de participare la licitatie;

Luand in considerare referatul Managerului atragere fonduri nr.1066/17.03.2025,
În conformitate cu prevederile art.29 alin.(2), art. 30 alin.(1) si ale art.32 din H.G nr.1998/2004 privind

aprobarea Normelor metodologice pentru concesionarea bunurilor proprietate publică sau privată a statului ori a
unităţilor administrativ-teritoriale, precum şi a activităţilor/serviciilor publice de interes naţional sau local, aflate
în administrarea zonelor libere,

DECID:

Art. 1. – Se anuleaza procedura de licitatie publica anuntata la data de 20.02.2025, conform anunt
nr.650/17.02.2025, publicat in presa, pe site-ul regiei si in Monitorul oficial al Romaniei partea IV nr.832 din
19.02.2025, avand ca obiect concesionarea a trei bunuri imobile (zone/loturi de teren), amplasate in Portul Zonei
Libere Sulina, motivat de depunerea in cadrul primei etape a procedurii doar a unei singure solicitari de participare
la licitatie, pana la data limita de 14.03.2025, orele 16.00,.

Art.2. – Se aprobă organizarea unei noi proceduri de licitatie publica avand ca obiect concesionarea a trei
bunuri imobile (zone/loturi de teren), amplasate in Portul Zonei Libere Sulina, la o data ulterioara determinata
conform calendarului actualizat al procedurii de licitatie, cu indeplinirea tuturor obligatiilor de transparenta si
publicitate stabilite prin actele normative in vigoare.

Art. 3. – Prezenta Decizie de anulare a procedurii de licitatie publica anuntata la data de 20.02.2025, se va
aduce la cunostinta publica prin publicarea sa pe site-ului regiei – www.azlsulina.ro si prin comunicare directa
catre cei interesati.

Director General,
DRAGOȘ IONIȚĂ

AVOCAT,
Manole Petre

http://www.azlsulina.ro
mailto:office@azlsulina.ro
http://www.azlsulina/

